становлення музейної справи на Уманщині має важливе наукове і практичне значення. У своєму

кінцевому результаті воно сприятиме розробці й реалізації нової музейної політики України,

розширить можливості використання історико-культурної спадщини в духовному житті суспільства.

Григорій Юхимович Храбан народився 26 квітня (9 травня) 1902 р. у с. Великий Молодьків

Піщівської волості Новоград-Волинського повіту Волинської губернії (тепер Житомирська область).

У гімназійні роки був активним членом товариства «Просвіта»
2
.